Quamquam huius cunctationis meae causae non tam in scriptis quam in ipso materiae genere consistunt; est enim paulo quasi gloriosius et elatius; onerabit hoc modestiam nostram, etiamsi stilus ipse fuerit

VIII

TO POMPEIUS SATURNINUS

NOTHING could be more seasonable than the letter which I received from you, wherein you desire me to communicate to you some of my compositions: I was at that very time designing to send you one. Thus you have set spurs to a willing horse; and at once deprived yourself of excuse in refusing a task, and me of scruple in requesting it. For 'twould ill become me to hesitate to make use of your offer; nor must you take the consequence of it with reluctance. However, you must not expect from a man of indolence any thing new. On the contrary I am going to entreat you again to devote your leisure to the speech I made to my countrymen, when I dedicated the public library which I founded for their use. You have already, I remember, obliged me with some general observations upon this piece: but I now beg of you, not only to take a view of it in the whole, but distinctly to criticise it, with your usual exactness, in all its parts. When you have corrected it, I shall still be at liberty either to publish or suppress it. The delay in the meantime will be attended with one of these advantages, that while we are deliberating whether it is fit for the public view, a frequent revisal will either make it so, or convince me that it is not.

Though indeed the principal difficulty with me concerning the publication of this harangue, does not arise so much from the composition itself, as from the subject, which has something in it, I fear, that will look like ostentation. For though the style be ever

THE LETTERS OF PLINY

pressus demissusque, propterea quod cogimur cum de munificentia parentum nostrorum tum de nostra disputare. Anceps hic et lubricus locus est, etiam cum illi necessitas lenocinatur. Etenim, si alienae quoque laudes parum aequis auribus accipi solent, quam difficile est obtinere, ne molesta videatur oratio de se aut de suis disserentis! nam cum ipsi honestati tum aliquanto magis gloriae eius praedicationique invidemus atque ea demum recte facta minus detorqueamus et carpimus, quae in obscuritate et silentio reponuntur.

Qua ex causa saepe ipse mecum, nobisne tantum, quidquid est istud, composuisse, an et aliis debeamus. Ut nobis, admonet illud, quod pleraque, quae sunt agenda rei necessaria, eadem peracta nec utilitatem parem nec gratiam retinent. Ac, ne longius exempla repetamus, quid utilius fuit quam munificentiae rationem etiam stilo prosequi? Per hoc enim adsequebamur, primum ut honestis cogitationibus immoraremur, deinde ut pulchritudinem illarum longiore tractatu pervideremus, postremo ut subitae largitionis comitem paenitentiam caveremus. Nascebatur ex his exercitatio quaedam contemnendae pecuniae. Nam, omnes cum homines ad custodiam eius natura restrinxerit, nos contra multum ac diu pensitatus amor liberalitatis com-